Reg. Vat. 58, f. 147v, DLXXXXVIII.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7015.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino.

Cum nos personam tuam, tue fraternitatis exigentibus meritis, paternis affectibus
prosequamur, votis tuis libenter annuimus, in hiis presertim que tue salutis
respiciant incrementum. Ut igitur in te nichil humani generis repperiat inimicus
per quod laborem tuum evacuare valeat a mercede, nos, tuis supplicationibus
inclinati, ut, quotiens expedient, possis tibi aliquem discretum presbyterum quem
volueris eligere confessorem, qui, audita confessione tua, tibi auctoritate nostra
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pro commissis beneficium absolutionis iuxta ecclesie formam impendere ac
iniungere pro modo culpe penitentiam salutarem, tecumque etiam dispensare
valeat in illis casibus in quibus penitentiarius noster absolvere et dispensare
potest, auctoritate tibi presentium indulgemus, presentibus post triennium et
cetera, nulli concessionis.

Datum in prioratu ut supra [de Grausello prope Malausanam, Vasionensis
diocesis], XII kalendas augusti, anno sexto.

129.

1311 luglio 21, Groseau

Clemente V ai vescovi di Brescia e di Bressanone e al preposito di Coira: ordina loro
di fare in modo che Enrico, vescovo di Trento, non sia indebitamente molestato da
alcuno, chiedendo se necessario l’aiuto del braccio secolare, per tre anni.

Reg. Vat. 58, f. 173r, DCCVII.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7125.

Venerabilibus fratribus .. Brixiensi et .. Brixinensi episcopis et dilecto filio ..,
preposito ecclesie Curiensis a).

Ex iniuncte nobis servitutis officio ecclesias et personas, pontificali presertim
preditas dignitate, tenemur et volumus contra malignantium audaciam quorum-
cumque tueri ac in suis bonis et iuribus efficaciter confovere. Cum itaque venera-
bilis frater noster Henricus, episcopus Tridentinus, sicut ex parte ipsius fuit
propositum coram nobis, super bonis et iuribus suis et ecclesie sue Tridentine
frequenter indebite molestetur, nos, et ipsius in hac parte providere quieti et
molestantium maliciis obviare volentes, discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios,
eidem episcopo oportuni favoris et efficacis defensionis presidio assistentes, non
permittatis eum super eisdem bonis et iuribus ab aliquibus indebite molestari,
faciendo eidem vel procuratori seu procuratoribus suis, cum ab eo vel eis super
hoc fueritis requisiti, de quibuslibet iniuriatoribus suis etiam quantumcumque
exemptis, super hiis, videlicet que cause cognitionem exigunt per viam iudicii,
super aliis vero prout qualitas negotiorum exegerit iustitie complementum,
iniuriatores et molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam, appellatione
postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis,
non obstantibus tam de duabus in concilio generali 1, quam felicis recordationis
Bonifacii pape VIII 2, predecessoris nostri de una, dietis, dummodo ultra tertiam
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vel quartam aliquis auctoritate predicta ad iudicium non trahatur et aliis
quibuscumque constitutionibus in contrarium editis, seu si aliquibus a sede apo-
stolica sit indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per
litteras et cetera, usque mentionem, presentibus post triennium et cetera.

Datum ut supra proxima [in prioratu de Grausello prope Malausanam, Vasionen-
sis diocesis, XII kalendas augusti, anno sexto].

a) Regestum Clementis Papae V Curcensis.

1 Conc. Lat. IV, c. 37 = X. I, 3, c. 28 (=
Comp. IV, I, 2, c. 5) (G. ALBERIGO et al. [edd],

Conciliorum Oecumenicorum Decreta, pp.
251-252; Corpus Iuris Canonici, II, col. 31).
2 VI. I, 3, c. 11 (Corpus Iuris Canonici, II,
coll. 941-942).

130.

1311 luglio 21, Groseau

Clemente V ad Enrico, vescovo di Trento: gli dà facoltà di conferire a persone ido-
nee da lui scelte i benefici che fossero al presente vacanti o che rimanessero vacan-
ti a lungo, tanto che il loro conferimento risultasse devoluto alla sede apostolica
secondo gli statuti del Concilio lateranense.

Reg. Vat. 58, f. 176r, DCCXIX.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7137.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino.

Tuam volentes honorare personam et per honorem tibi exhibitum aliis providere,
conferendi hac vice auctoritate nostra beneficia ecclesiastica, etiam si dignitates
seu personatus existant, nulli alii de iure debita, que in tuis civitate et diocesi
vacant ad presens tantoque tempore iam vacarunt quod eorum collatio est ad
sedem apostolicam, secundum statuta concilii 1, legitime devoluta, singula vide-
licet eorum singulis personis ydoneis de quibus tibi videbitur, ac inducendi per
te vel per alium seu alios personas easdem vel earum procuratores ipsarum no-
mine in corporalem possessionem beneficiorum, dignitatum et personatuum
predictorum et defendendi inductas, amotis quibuslibet illicitis detentoribus ab
eisdem, eis prius, prout iustum fuerit, evocatis, ac faciendi eas vel earum procu-
ratores pro eis ad illa, prout est moris, recipi et admitti, eisque de ipsorum bene-
ficiorum et dignitatum et personatuum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus
et obventionibus universis integre responderi, contradictores quoque per censu-
ram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendi, non obstantibus si
aliquibus a sede sit indultum eadem quod ad receptionem vel provisionem
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131.

1311 luglio 21, Groseau

Clemente V a Enrico, vescovo di Trento: lo dispensa dall’impegno che questi si era
assunto, nel momento della consacrazione, a proposito del compiere annualmente
una visita ad limina apostolorum.

Reg. Vat. 58, f. 176r, DCCXX.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7138.

Eidem [venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino].

Tue merita fraternitatis exposcunt ut petitionibus tuis, quantum cum Deo
possumus, favorabiliter annuamus. Cum itaque, sicut nuper ex tenore tue peti-
tionis accepimus, tu olim, post consecrationis munus tibi de mandato nostro
impensum, de visitando singulis annis apostolorum limina prestiteris, inter alia,
prout moris est fieri, corporaliter iuramentum, quamvis ecclesia Tridentina
privilegium extemptionis non habet, set venerabilis fratris nostri .. patriarche
Aquilegensis, loci metropolitani, sit iurisdictioni subiecta, nos, tuis supplicatio-
nibus inclinati, te ab huiusmodi iuramento auctoritate apostolica, quo ad huius-

alicuius minime teneantur et ad id compelli seu quod interdici, suspendi vel
excomunicari non possint quodque de beneficiis ecclesiasticis ac dignitatibus vel
personatibus ad eorum collationem vel presentationem seu quamcumque dispo-
sitionem, coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam de mandato huiusmodi mentio-
nem, et qualibet alia prefate sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque
tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam,
effectus earum impediri valeat vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda
sit in nostris litteris mentio specialis, plenam et liberam tibi auctoritate presentium
concedimus facultatem, proviso quod persone ipse quibus beneficia, dignitates
et personatus huiusmodi duxeris conferenda, in illis debitam residentiam seque
ad ordines, prout beneficiorum, dignitatum et personatuum ipsorum onus requi-
rit, faciant statutis temporibus promoveri.

Datum in prioratu de Grausello prope Malausanam, Vasionensis diocesis, XII
kalendas augusti, anno sexto.

1 Conc. Lat. III, c. 8 = X. III, 8, c. 2 (=
Comp. I, III, 8, c. 2) (G. ALBERIGO et al. [edd],

Conciliorum Oecumenicorum Decreta, p. 215;
Corpus Iuris Canonici, II, col. 488).
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modi dumtaxat visitationem, absolvimus, volentes mandatum ipsum in aliis
ceteris inviolabiliter observari.

Datum ut supra proxima [in prioratu de Grausello prope Malausanam, Vasionen-
sis diocesis, XII kalendas augusti, anno sexto].

132.

1311 luglio 21, Groseau

Clemente V ad Enrico, vescovo di Trento: gli dà facoltà di esercitare l’ufficio della
visita pastorale tramite un vicario, ricevendo adeguate contribuzioni in denaro, per
tre anni.

Reg. Vat. 58, f. 180r, DCCXXXIIII.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7152.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino.

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam speciali benivolentia prose-
quentes, ea tibi gratiose concedimus per que tue quietis comoda procurentur. Tuis
itaque supplicationibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus ut usque
ad triennium ecclesias, monasteria ceteraque loca et personas ecclesiastica tuarum
civitatis et diocesis, in quibus per te fuerit visitationis officium impendendum de
consuetudine vel de iure, per ydoneum vicarium quem ad hoc duxeris depu-
tandum visitare et procurationes tibi debitas ab ecclesiis, monasteriis, locis et
personis predictis taliter visitatis in pecunia numerata recipere valeas moderatas,
qualibet constitutione super hoc in contrarium edita non obstante. Nulli et cetera,
concessionis.

Datum in prioratu ut supra [de Grausello prope Malausanam, Vasionensis dioce-
sis], XII kalendas augusti, anno sexto.

In eodem modo venerabilibus fratribus .. Woçrontinensi a) et .. Brixinensi episco-
pis ac dilecto filio .., preposito ecclesie Curiensi b), et cetera. Personam venerabilis
fratris et cetera, usque non obstante. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo
aut unus vestrum, per vos vel per alium seu alios, faciatis auctoritate nostra per
idem triennium iuxta huiusmodi concessionis nostre tenorem predictum vica-
rium, quem venerabilis episcopus ad huiusmodi visitationis officium deputaverit,
ad illud admitti, dictoque episcopo vel procuratori suo pro eo procurationes
predictas integraliter exhibiri, non obstantibus supradictis, seu si aliquibus ab
eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint
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per litteras apostolicas et cetera, usque in exemptionem, contradictores per
censuram. Datum ut supra.

133.

1311 luglio 21, Groseau

Clemente V ad Enrico, vescovo di Trento: gli dà facoltà di assegnare a persone ido-
nee da lui scelte canonicati e prebende vacanti o che si rendessero vacanti nella
cattedrale di Trento e nelle altre collegiate della sua città e della sua diocesi.

Reg. Vat. 58, f. 180r, DCCXXXV.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7153.

Eidem [venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino].

Personam tuam, tuis exigentibus meritis, materna benivolentia prosequentes
tibique propterea volentes gratiam facere per quam te reddere valeas aliis gratio-
sum, providendi auctoritate apostolica in tua maiori Tridentina et aliis collegiatis
tuarum civitatis et diocesis ecclesiis, earum videlicet singulis, singulis personis
ydoneis de canonicatibus ipsarum ecclesiarum ac prebendis nulli alii de iure
debitis, si in eisdem ecclesiis vacant ad presens vel cum ad id obtulerit se facultas,
ac faciendi quamlibet earum ex nunc in ecclesia in qua canonicatum sibi contu-
leris in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et locum in capitulo
assignatis, inducendi quoque personas easdem in ipsarum prebendarum eis
collatarum corporalem possessionem et defendendi inductas eisque faciendi de
ipsarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus universis in-
tegre responderi, contradictores quoque per censuram ecclesiasticam appella-
tione postposita compescendi, non obstantibus de certo canonicorum numero et
aliis quibuscumque statutis et consuetudinibus contrariis dictarum ecclesiarum,
iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, seu
si aliqui apostolica, quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari, vel alia
quavis auctoritate in eisdem ecclesiis in canonicos sint recepti vel ut recipiantur
insistant, sive si capitulis earundem ecclesiarum vel quibuscumque aliis a sede
apostolica sit indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime
teneantur et ad id compelli seu quod interdici, suspendi vel excomunicari non
possint, seu quod de canonicatibus et prebendis ipsarum ecclesiarum vel bene-
ficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel aliam dispositionem, coniunctim vel

a) Regestum Clementis Papae V Wotronti-
nensi.

b) Regestum Clementis Papae V Curcensi.
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separatim spectantibus, alicui nequeat provideri per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscum-
que tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter non
insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et
de qua cuiusque toto tenore de verbo ad verbum debeat in nostris litteris fieri
mentio specialis, plenam et liberam tibi concedimus auctoritate presentium
facultatem.

Datum ut supra proxima [in prioratu de Grausello prope Malausanam, Vasionen-
sis diocesis, XII kalendas augusti, anno sexto].

134.

1311 settembre 30, Vienne

Clemente V a Enrico, re dei Romani: permette anche a Balduino, arcivescovo di
Treviri nonché suo fratello, e ad Enrico, vescovo di Trento e suo cancelliere, di non
partecipare al Concilio.

Reg. Vat. 58, ff. 297v-298r, CXXVI.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7618.

Carissimo in Christo filio Henrico, regi Romanorum illustri.

Per tue celsitudinis litteras, quas nuper affectione paterna recepimus, nobis inter
cetera supplicasti quod, cum tibi, pro gravibus agendis et // arduis regie celsitu-
dinis incumbentibus humeris tueque coronationis solemniis, que in brevi
recipere, largiente Domino, disponebas, venerabilis fratris nostri Balduini, archie-
piscopi Treverensis, germani tui, consilium existeret oportunum et alias presentie
ipsius, qui solus tibi post obitum quondam Galeyrandi fratris tui connexus fra-
terna compagine remanserat, gratus aspectus mentem regiam delectabili recrea-
tione reficeret, eum super adventu suo ad concilium instans per nos, auctore
Domino, celebrandum, ad quod vocatus extiterat, excusatum habere de beni-
gnitate apostolica dignaremur. Profecto, dilectissime fili, alta tue deliberationis
debuit considerare prudentia qualiter nos, exaltationis regalis incrementum
magnificum plenis affectibus cupientes honoremque tuum comoditatibus nostris
volentes in hoc preferre, venerabiles fratres Arnaldum Sabinensem, apostolice
sedis legatum, et Leonardum, Albanensem, ac Nicolaum, Ostiensem episcopos,
et dilectum filium nostrum a) Lucam, Sancte Marie in Via Lata diaconum cardina-
lem, ecclesie Romane membra nobilia, nuntios apostolice sedis, quorum presen-

227La documentazione dei Registri Vaticani e Avignonesi

tia, propter eminens concilium eorundem, nobis in prefato concilio fructuosa et
necessaria multipliciter reddebatur, ad te pro eiusdem tibi coronationis solemniis
impendendis duximus destinandos; et demum, receptis litteris tuis b) per quas
venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Maguntinum super adventu suo
ad prefatum concilium, ad quod per litteras nostras specialiter fuerat evocatus,
excusatum per nos supplicabas haberi; et insuper intellecto per serenitatis tue
nuntios quod, si eundem archiepiscopum a carissimo in Christo filio nostro ..,
rege Boemie illustre, primogenito tuo, cui in gubernatione regni sui Boemie dili-
genter assistit, recedere forte contingeret, grave sibi per recessum huiusmodi
super eiusdem regni statu posset periculum imminere, eum super eodem adventu
suo ad prefatum concilium ad huiusmodi tue supplicationis instantiam reddi-
dimus excusatum; propter quod eiusdem archiepiscopi Treverensis et aliorum,
quos fecunditate virtutum scientiarumque donis Altissimus insignivit, in eodem
concilio, ad quod personas dumtaxat notabiles nominatim fecimus evocari,
necessarium nobis erat consilium et etiam oportunum. Verum, quia petitiones
tuas tanquam nostri et eiusdem ecclesie filii predilecti libenter, quantum cum Deo
possumus, ad exauditionis effectum introducimus liberalem, tuis suppli-
cationibus inclinati, prefatum archiepiscopum Treverensem nec non et venera-
bilem fratrem nostrum Henricum, episcopum Tridentinum, cancellarium tuum,
cuius presentiam ratione presertim officii cancellarie curie regie, quod exercet,
tibi credimus fructuosam, super eorum adventu ad prefatum concilium haberi
volumus excusatos.

Datum Vienne, II kalendas octobris, anno sexto.

a) Reg. Vat. dil(ectos) fil(ios) nostros. b) tuis in interlinea.

135.

1312 maggio 2, Vienne

Clemente V concede all’ospedale di San Giovanni di Gerusalemme tutti i beni che
erano stati dell’ordine dei Templari; tra i destinatari della lettera c’è anche il vescovo
di Trento.

Reg. Vat. 59, ff. 51v-52v, CCXXXXV.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 7886.

Dilectis filiis .. archidiacono et .. cantori Nicosiensis ac .. thesaurario Paphensis
ecclesiarum.

Ad providam Christi vicarii [...].
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In eodem modo patriarche Aquilegensi et .. episcopo Tridentino ac dilecto filio
.. thesaurario ecclesie Aquilegensis [...].

Datum Vienne, V nonas maii, anno septimo.

136.

1313 marzo 29, Avignone

Clemente V a Enrico, vescovo di Trento: su richiesta di Enrico re dei Romani e
imperatore, del quale è cancelliere, gli dà facoltà di fare testamento dei beni mobi-
li ecclesiastici messi a sua disposizione.

Reg. Vat. 60, f. 147v, CCCCLIX.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 9460.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino.

Quia presentis vite conditio et cetera ut in formula, usque prevenire. Nos itaque,
carissimi in Christo filii nostri Henrici, Romanorum imperatoris semper augusti,
pro te, cancellario suo, nobis super hoc humiliter supplicantis ac tuis supplica-
tionibus inclinati, ut de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispositioni seu admini-
strationi commissis que altaris seu a) altarium ecclesiarum tibi commissarum
ministerio seu alicui speciali earundem ecclesiarum divino cultui vel usui depu-
tata et que etiam ordinis Cisterciensis, quem fuisti professus, non fuerint, nec non
et quibuscumque bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis
pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remuneratione illorum qui
tibi viventi serviverint sive sint consanguinei sive alii, iuxta servicii meritum,
moderate tamen, disponere et erogare possis et alias, prius de ipsis earundem
ecclesiarum ere alieno deducto ut ipse ecclesie non remaneant debitis obligate,
in pios usus convertere plenam et liberam tibi auctoritate presentium concedimus
facultatem. Volumus autem quod in eorundem ecclesiasticorum dispositione
bonorum et cetera ut in formula, usque expedire.

Datum ut supra [Avinione, IIII kalendas aprilis, anno octavo].

a) seu iterato.
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137.

1313 marzo 29, Avignone

Clemente V a Enrico, vescovo di Trento: su richiesta di Enrico imperatore, del quale
è cancelliere, gli permette di non risiedere nella sua Chiesa di Trento, per tre anni.

Reg. Vat. 60, f. 148r, CCCCLXI.

Regesto: Regestum Clementis Papae V, n. 9462.

Venerabili fratri Henrico, episcopo Tridentino.

Fraternitatis tue sincera devotio promeretur nec non carissimi in Christo filii
nostri Henrici, Romanorum imperatoris semper augusti, pro te, cancellario suo,
nobis super hoc humiliter supplicantis, consideratio nos inducit ut petitionibus
tuis, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Ipsius itaque impera-
toris ac tuis supplicationibus inclinati, tibi ut, eiusdem imperatoris serviciis in-
sistendo, non tenearis usque ad triennium in ecclesia tua Tridentina personaliter
residere, neque ad id a quoquam valeas coartari, auctoritate presentium indul-
gemus, proviso quod taliter de administratione ecclesie predicte provideas, quod
ipsa interim in spiritualibus non fraudetur nec in temporalibus detrimentum
propterea patiatur. Nulli et cetera, nostre concessionis et cetera.

Datum Avinione, IIII kalendas aprilis, anno octavo.

138.

1317 febbraio 20, Avignone

Giovanni XXII a Napoleone, cardinale diacono di San’Angelo: gli concede il dirit-
to di conferire a chi vorrà i benefici che erano stati di Taddeo da Montalto, suo cap-
pellano, tra i quali si trova anche un canonicato e una prebenda nella cattedrale di
Trento e il beneficio di San Bartolomeo presso Trento.

Reg. Aven. 6, f. 68r (non visto direttamente) = Reg. Vat. 65, f. 207r-v, MMDCLXVIII.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 2875.

Dilecto filio Napoleoni, Sancti Adriani dyacono cardinali, salutem et cetera.

Dignum arbitramur et congruum [...]. Cum itaque decanatus Calaguritanus et
Calciatensis ecclesiarum, que canonice sunt unite, cum prestimoniis, nec non
canonicatus et prebende in eadem Calaguritana et Tridentina, Albiganensi et
Sancte Marie de Zeva, Albensis diocesis, ecclesiis, ac ecclesia Sancti Bartholomey
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prope Tridentum, quos quondam Tandeus de Montealto, decanus Calaguritanus
et Calciatensis ac eiusdem Calaguritane, Tridentine, Albiganensis, Sancte Marie
de Zeva et Sancti Bartholomei canonicus ecclesiarum predictarum, capellanus
domesticus et commensalis tuus, mortis sue tempore obtinebat, per eius obitum
[...] vacare noscantur [...], nos, volentes in eo personam tuam gratiose prospicere,
per quod te aliis valeas reddere gratiosum, discretioni tue conferendi hac vice
auctoritate apostolica decanatum cum prestimoniis, canonicatus et prebendas
predictos cum plenitudine iuris canonici [...].

Datum Avinione, X kalendas martii, anno primo.

139.

1317 maggio 28, Avignone

Giovanni XXII a Muzolo Angelleti da Fano: gli conferisce un canonicato nella
chiesa di Fano; Uomo de Peretulo, canonico di Trento, è tra gli incaricati della messa
in possesso.

Reg. Aven. 6, f. 360v, MMMCLVII (cassata; tassa: X, XII) = Reg. Vat. 66, f. 44r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 3937.

Dilecto filio Muzolo a) Angelleti b) de Fano, canonico ecclesie Beate Marie
Fanensis.

Digne agere credimus et cetera [...]. Canonicatum ecclesie Beate Marie Fanensis
[...].

Datum Avinione, V kalendas iunii, anno primo.

In eodem modo dilectis filiis .., abbati monasterii c) Sancti Paterniani d), et .., priori
Sancti Michaelis Fanensis, ac magistro Homini de Peretulo, canonico Tridentino,
salutem e). Digne agere credimus [...]. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. segue Mux depennato.
b) Reg. Vat. Angelliti.
c) Reg. Aven. monasterii in interlinea.